
公益社団法人　日本水産資源保護協会

公益法人会計 (単位：円)

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費 [ 29,000,000 ] [ 29,000,000 ] [ 0 ]

正会員受取会費 28,200,000 28,200,000 0

賛助会員受会費 800,000 800,000 0

事業収益 [ 137,850,000 ] [ 115,000,000 ] [ 22,850,000 ]

事業収益 137,850,000 115,000,000 22,850,000

受取補助金等 [ 149,810,000 ] [ 89,000,000 ] [ 60,810,000 ]

受取国庫補助金 149,810,000 89,000,000 60,810,000

雑収益 [ 1,740,000 ] [ 4,000,000 ] [ △ 2,260,000 ]

受取利息 2,000 2,000 0

雑収益 1,738,000 3,998,000 △ 2,260,000

経常収益計 318,400,000 237,000,000 81,400,000

(2) 経常費用

事業費 [ 303,098,000 ] [ 218,478,000 ] [ 84,620,000 ]

役員報酬 5,200,000 5,200,000 0

給料手当 50,000,000 43,000,000 7,000,000

通勤費 3,800,000 3,500,000 300,000

賃金 13,200,000 13,200,000 0

退職給付費用 4,300,000 3,500,000 800,000

嘱託給 13,700,000 13,700,000 0

福利厚生費 13,320,000 12,000,000 1,320,000

教育・研修費 600,000 500,000 100,000

旅費交通費 70,000,000 45,000,000 25,000,000

会議費 100,000 100,000 0

通信運搬費 3,150,000 2,150,000 1,000,000

減価償却費 2,000,000 2,000,000 0

消耗品費 10,500,000 7,000,000 3,500,000

印刷製本費 5,000,000 4,000,000 1,000,000

光熱水料費 2,500,000 1,500,000 1,000,000

賃借料 16,000,000 14,000,000 2,000,000

保険料 550,000 50,000 500,000

諸謝金 49,900,000 32,000,000 17,900,000

租税公課 6,000,000 6,000,000 0

支払手数料 4,000,000 3,000,000 1,000,000

支払負担金 2,480,000 2,480,000 0

支払助成金 1,000,000 1,000,000 0

委託費 21,000,000 0 21,000,000

雑役務費 4,000,000 3,000,000 1,000,000

雑費 798,000 598,000 200,000

令和５年度　収支予算書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで



科　　　　目 当年度 前年度 増減

管理費 [ 15,302,000 ] [ 18,522,000 ] [ △ 3,220,000 ]

役員報酬 2,600,000 2,600,000 0

給料手当 0 2,700,000 △ 2,700,000

通勤費 100,000 300,000 △ 200,000

退職給付費用 1,250,000 1,250,000 0

嘱託給 4,500,000 4,500,000 0

福利厚生費 930,000 1,250,000 △ 320,000

会議費 200,000 200,000 0

旅費交通費 200,000 200,000 0

通信運搬費 200,000 200,000 0

減価償却費 20,000 20,000 0

消耗品費 250,000 250,000 0

印刷製本費 150,000 150,000 0

光熱水料費 100,000 100,000 0

賃借料 950,000 950,000 0

保険料 20,000 20,000 0

租税公課 50,000 50,000 0

支払手数料 330,000 330,000 0

支払負担金 2,020,000 2,020,000 0

雑役務費 500,000 500,000 0

支払利息 151,000 151,000 0

雑費 781,000 781,000 0

経常費用計 318,400,000 237,000,000 81,400,000

　当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 24,554,190 45,407,506 △ 20,853,316

一般正味財産期末残高 24,554,190 45,407,506 △ 20,853,316

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 24,554,190 45,407,506 △ 20,853,316



公益社団法人　日本水産資源保護協会

公益法人会計 (単位：円)

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費 [ 14,900,000 ] [ 14,100,000 ] [ 29,000,000 ]

正会員受取会費 14,100,000 14,100,000 28,200,000

賛助会員受会費 800,000 0 800,000

事業収益 [ 137,850,000 ] [ 0 ] [ 137,850,000 ]

事業収益 137,850,000 0 137,850,000

受取補助金等 [ 149,810,000 ] [ 0 ] [ 149,810,000 ]

受取国庫補助金 149,810,000 0 149,810,000

雑収益 [ 538,000 ] [ 1,202,000 ] [ 1,740,000 ]

受取利息 2,000 2,000

雑収益 538,000 1,200,000 1,738,000

経常収益計 303,098,000 15,302,000 318,400,000

(2) 経常費用

事業費 [ 303,098,000 ] [ 303,098,000 ]

役員報酬 5,200,000 5,200,000

給料手当 50,000,000 50,000,000

通勤費 3,800,000 3,800,000

賃金 13,200,000 13,200,000

退職給付費用 4,300,000 4,300,000

嘱託給 13,700,000 13,700,000

福利厚生費 13,320,000 13,320,000

教育・研修費 600,000 600,000

旅費交通費 70,000,000 70,000,000

会議費 100,000 100,000

通信運搬費 3,150,000 3,150,000

減価償却費 2,000,000 2,000,000

消耗品費 10,500,000 10,500,000

印刷製本費 5,000,000 5,000,000

光熱水料費 2,500,000 2,500,000

賃借料 16,000,000 16,000,000

保険料 550,000 550,000

諸謝金 49,900,000 49,900,000

租税公課 6,000,000 6,000,000

支払手数料 4,000,000 4,000,000

支払負担金 2,480,000 2,480,000

支払助成金 1,000,000 1,000,000

委託費 21,000,000 21,000,000

雑役務費 4,000,000 4,000,000

雑費 798,000 798,000

令和５年度　収支予算書・内訳表
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで



科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　計

管理費 [ 15,302,000 ] [ 15,302,000 ]

役員報酬 2,600,000 2,600,000

給料手当 0 0

通勤費 100,000 100,000

退職給付費用 1,250,000 1,250,000

嘱託給 4,500,000 4,500,000

福利厚生費 930,000 930,000

会議費 200,000 200,000

旅費交通費 200,000 200,000

通信運搬費 200,000 200,000

減価償却費 20,000 20,000

消耗品費 250,000 250,000

印刷製本費 150,000 150,000

光熱水料費 100,000 100,000

賃借料 950,000 950,000

保険料 20,000 20,000

租税公課 50,000 50,000

支払手数料 330,000 330,000

支払負担金 2,020,000 2,020,000

雑役務費 500,000 500,000

支払利息 151,000 151,000

雑費 781,000 781,000

経常費用計 303,098,000 15,302,000 318,400,000

　当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0

一般正味財産期首残高 24,554,190

一般正味財産期末残高 24,554,190

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ  正味財産期末残高 24,554,190


